

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 81/2017
Processo de Licitação: 91/2017
Data do Processo: 08/11/2017

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 91/2017
b) Licitação Nr.: 33/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/11/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA - ME (1447)

2	ALVENARITE - Marca: RODARIT	LT	15,00	0,0000	4,30	64,50
4	ARAME QUEIMADO - Marca: MULTILIT	KG	5,00	0,0000	7,70	38,50
7	BARRA DE FERRO 4,2MM X 12M - Marca: BELGO	BR	20,00	0,0000	5,77	115,40
8	BARRA DE FERRO 5/16", 8MM X 12M - Marca: BELGO	BR	41,00	0,0000	18,07	740,87
9	BRITA Nº 2 - Marca: IBIRUBA	MTC	34,50	0,0000	91,00	3.139,50
12	CAIXA CONDULETE COM INTERRUPTOR SIMPLES - Marca: RADIAL	UN	1,00	0,0000	11,67	11,67
13	CAIXA CONDULETE COM TOMADA 2P+T - Marca: RADIAL	UN	3,00	0,0000	10,33	30,99
14	CANO PVC DE 100 MM ESGOTO - Marca: MULTILIT	BR	1,00	0,0000	39,00	39,00
17	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOLAR 20 A - Marca: GE	UN	1,00	0,0000	8,68	8,68

Boa Vista do Incra, 28 de Novembro de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 81/2017
Processo de Licitação: 91/2017
Data do Processo: 08/11/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA - ME (1447)

19	GUIA DE EUCALIPTO 15CMX2,5M - Marca: NOVA ERA	MT	230,00	0,0000	3,55	816,50
21	LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2 X 40W COMPLETA - Marca: LUMIFORT	UN	2,00	0,0000	75,00	150,00
23	MOURÃO DE CONCRETO - PALANQUE CURVO 2,50 10 X 10CM - Marca: CONCREMAX	UN	54,00	0,0000	41,00	2.214,00
25	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO - Marca: BELFIX	UN	180,00	0,0000	0,39	70,20
26	PEDRA LASCÃO - Marca: IBIRUBÁ	MTC	9,50	0,0000	92,50	878,75
27	PÓ DE BRITA - Marca: IBIRUBÁ	MTC	3,00	0,0000	103,00	309,00
28	PORTA DE FERRO 1,20X2,10M - Marca: 3 PALMEIRAS	UN	1,00	0,0000	647,00	647,00
29	PORTÃO DE FERRO 4X1,80, DUAS FOLHAS, QUADRO EM TUBO 30X50, FECHAMENTO EM CANTONEIRA 5/8, SUSTENTAÇÃO EM PILAR 60X60 - Marca: 3 PALMEIRAS	UN	2,00	0,0000	1.092,00	2.184,00
30	PREGO 17X17 - Marca: GERDAU	KG	12,00	0,0000	7,80	93,60
31	PREGO 19X29 - Marca: GERDAU	KG	2,00	0,0000	7,65	15,30
32	PREGO 19X39 - Marca: GERDAU	KG	2,00	0,0000	7,80	15,60
33	RIPA DE EUCALIPTO 5X5M - Marca: NOVA ERA	MT	750,00	0,0000	2,49	1.867,50
34	RIPÃO DE PINUS 2,5X5CM - Marca: NOVA ERA	MT	80,00	0,0000	1,75	140,00
36	TÁBUA DE EUCALIPTO 30CM LARGURA X 5,5 M COMPRIMENTO - Marca: NOVA ERA	MT	120,00	0,0000	6,42	770,40
42	TIJOLO MACIÇO 4,5X9X19CM - Marca: SÃO MARTINHO	UN	6.300,00	0,0000	0,34	2.142,00
43	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR AZUL, LATA C/ 18L - Marca: GLASURIT	LAT	1,00	0,0000	259,00	259,00
Total do Fornecedor:						16.761,96

LOJÃO HARTER COM. DE MAT. DE CONTRUÇÃO LTDA ME (2170)

1	TIJOLO DE 9 FUROS 11,5X14X24CM - Marca: CATARINA	UN	1.200,00	0,0000	0,76	912,00
3	ARAME GALVANIZADO PARA CERCA Nº 12 - Marca: GERDAU	MT	2.100,00	0,0000	0,32	672,00
5	ARAME ATIL - Marca: GERDAU	KG	15,00	0,0000	9,00	135,00
6	AREIA MEDIA - Marca: STA MARIA	MTC	46,50	0,0000	98,00	4.557,00

Boa Vista do Incra, 28 de Novembro de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 81/2017
Processo de Licitação: 91/2017
Data do Processo: 08/11/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOJÃO HARTER COM. DE MAT. DE CONTRUÇÃO LTDA ME (2170)

10	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V#10,MM ² RESISTENTE A CHAMA - Marca: MEGATRON	MT	20,00	0,0000	3,70	74,00
11	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V#4,0MM ² RESISTENTE A CHAMA - Marca: MEGATRON	MT	40,00	0,0000	1,53	61,20
15	CIMENTO CP-IV, SACO 50 KG - Marca: SUPREMO	UN	222,00	0,0000	26,70	5.927,40
16	CUMEEIRA 6 MM - Marca: IMBRALIT	UN	7,00	0,0000	25,95	181,65
18	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL 1/2" - Marca: TRAMONTINA	MT	20,00	0,0000	0,90	18,00
20	JANELA BASCULANTE 0,80 X 0,60M - Marca: MARIANO	UN	2,00	0,0000	44,00	88,00
22	MASSA FINA SC 20KG - Marca: DB	SC	10,00	0,0000	9,30	93,00
24	MOURÃO DE CONCRETO - PALANQUE RETO 2,20 10 X 10CM - Marca: LOJÃO	UN	240,00	0,0000	36,90	8.856,00
35	SELADOR ACRÍLICO 18 LT - Marca: EUCATEX	UN	1,00	0,0000	68,00	68,00
38	TELA GALVANIZADA SOLDADA MALHA 15X15MM FIO 2,76MM DE 1,80 DE ALTURA - Marca: INSUL	MT	80,00	0,0000	19,00	1.520,00
39	TELHA FIBROCIMENTO 6MM - 2,13M - Marca: ISDRALIT	UN	20,00	0,0000	34,90	698,00
40	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 2,44M - Marca: ISDRALIT	UN	28,00	0,0000	39,90	1.117,20
41	TIJOLO FURADO 6F - Marca: CATARINA	UN	1.500,00	0,0000	0,42	630,00
Total do Fornecedor:						25.608,45
Total Geral:						42.370,41